АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2020 года                                                                                            № 97
с. Кичменгский Городок

Об организации наружного противопожарного водоснабжения
на территории  сельского поселения Кичменгское
с численностью населения более 50 человек

  В соответствии с  Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», техническим регламентом «О требованиях пожарной безопасности», утверждённым Федеральным законом  от 22.07.2008 г . № 123-ФЗ, с целью улучшения состояния систем противопожарного водоснабжения в  сельском поселении Кичменгском Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской  области, администрация сельского поселения Кичменгское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень населенных пунктов с численностью населения более 50 человек    (приложение 1).
2. Утвердить   Дорожную карту развития противопожарного водоснабжения в  сельском поселении Кичменгское на 2021-2026 гг. (приложение 2).
3. Возложить ответственность на главу   сельского поселения, за обеспечение надлежащего состояния систем противопожарного водоснабжения.
4.  Первому заместителю главы   сельского поселения Кичменгское Дурягиной В.И., организовать ежегодную проверку наружных  пожарных водоисточников .
5. Признать утратившим силу постановление администрации от 29.12.2018 год     №182 «Об организации противопожарного водоснабжения на территории  сельского поселения Кичменгское с численностью населения более 50 человек»
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте    сельского поселения Кичменгское   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   поселения			           		         А.Д. Гладских

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
 сельского поселения Кичменгское
 Кичменгско-Городецкого муниципального района
Вологодской  области
 от 30.09. 2020 года №  97 .

Перечень населенных пунктов сельского поселения Кичменгское с численностью населения более 50 человек

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Численность населения, человек на 01.09.2020 г.
	Количество пожарных водоемов
	      Год
	Примечание

	1
	 д.Березовая Гора
	114
	1
	2023

	2
	д.Большое  Чекавино
	52
	1
	2023

	3
	п.Лаптюг
	110
	1
	2024

	4
	д.Судническая   Гора
	65
	1
	2024

	5
	д.Шартаново
	 79
	1
	2022
	Решение суда

	6
	д.Курилово
	142
	 1
	2025

	7
	д.Кондратово
	43
	0
	2021
	Решение суда

	8
	д.Большое Буртаново
	139
	1
	2021
	Решение суда

	9
	д.Спицино
	60
	1 ВБ
	2022

	10
	д.Кильченга
	115
	1
	2025

	11
	д.Подволочье(Шестаковское)
	61(факт 32)
	0
	2026

	Итого

	Приложение 2
Утверждена:
постановлением администрации
 сельского поселения Кичменгское
 Кичменгско-Городецкого муниципального района
Вологодской  области
 от 30.09. 2020 года №  97 .

     Дорожная карта
по обеспечению противопожарного наружного водоснабжения в населенных пунктах с числом жителей более 50 человек   в сельском поселении Кичменгское на 2021-2026 гг.

	№ н/н
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	 1
	Определение объема финансирования в разрезе населенных пунктов
	до 18.02.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское
	Ежегодно

	2.
	Определение приоритетных населенных пунктов и улиц, для обустройства  пожарного водоема
	До 01.03.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское

	Ежегодно

	3.
	    Разработка проектно-сметной документации на обустройство  пожарного водоема для участия в проекте «Народный бюджет» по пожарной безопасности
	до 18.09.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское,
	Ежегодно

	3.1.
	Направление заявок в  Департамент внутренней политики для участия в проекте «Народный бюджет» по пожарной безопасности
	до 31.10.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское
	Ежегодно

	3.2.
	Подготовка технических условий и подписание договоров
	с  18.03.2021-2026
	   Администрация сельского поселения Кичменгское
	 Ежегодно

	4
	Внесение изменений в бюджет    поселения  по объему финансирования мероприятий для обустройства  пожарного водоема
	до 15.03.2021-2026
	    Администрация сельского поселения Кичменгское
	Ежегодно (по мере необходимости)

	5
	Внесение изменений в    муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Кичменгское на 2021-2025 годы .   Дополнение программы мероприятием по обустройству  пожарного водоема
	до 01.04.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское
	Ежегодно

	6
	Доведение лимитов финансирования мероприятий по обустройству  пожарного водоема
	до 01.05.2021-2026

Администрация сельского поселения Кичменгское
	Ежегодно

	7
	Внесение изменений в планы-графики закупок товаров и услуг для муниципальных нужд
	до 10.04.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское
	Ежегодно

	8.
	Проведение аукциона по определению поставщиков оборудования   и заключение контракта по итогам закупки
	до 01.06.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское
	 Ежегодно

	8.1.
	Проведение аукциона процедур на поставку оборудования   и заключение контракта по итогам закупки
	до 07.06.2021-2026
	Администрация сельского поселения Кичменгское
	 Ежегодно

	9.
	Поставка оборудования  и материалов для обустройства  пожарного водоема
	до 28.06.2021-2026
	Администрация сельского поселения Кичменгское
	 Ежегодно

	10.
	Разработка проектно-сметной документации, на обустройство  пожарного водоема
	до 20.04.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское
	Ежегодно

	11.
	Обоснование сметной стоимости работ по обустройству  пожарного водоема
	до 12.05.2021--2026
	АУ ВО "Управление Госэкспертизы  по
Вологодской области".  Администрация сельского поселения Кичменгское
	Ежегодно
(при необходимости)

	11.1.
	Проведение аукционных процедур по выбору подрядчика по обустройству пожарного водоема и заключение контракта по итогам закупки
	до 21.07.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское
	 Ежегодно

	12
	Выполнение мероприятий по обустройству  пожарного водоема
	до 15.10.2021-2026
	 Администрация сельского поселения Кичменгское
	Ежегодно